
Uchwała Nr XXVI/229/2016 

Rady Gminy Pabianice 

z dn. 26 lipca 2016 r. 

 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Łukasza Drewniaka.  

 

 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 5 i § 6, art. 384 § 1 ustawy z dn. 5 stycznia 2011 r. Kodeks 

wyborczy (Dz. U. 2011 Nr 21 poz. 112, Nr 26 poz. 134, Nr 94 poz. 550, Nr 102 poz. 588, Nr 

134, poz. 777, Nr 147 poz. 881, Nr 149 poz. 889, Nr 171 poz. 1016, Nr 217 poz. 1281, z 2012 

poz. 849, 951, 1529, z 2014 poz.179, 180, 1072, z 2015 poz. 1043, 1044, 1045, 1923, 2281) 

oraz art. 24 f  ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016, poz. 446), 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Pabianice Pana Łukasza 

Drewniaka  z powodu naruszenia  zakazu zawartego w art. 24 f ust. 1  ustawy o samorządzie 

gminnym. 

   

2.  Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do niezwłocznego przesłania niniejszej uchwały 

Wojewodzie Łódzkiemu, Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi oraz doręczenia jej radnemu 

Łukaszowi Drewniakowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 384 § 1 Kodeksu Wyborczego od niniejszej uchwały zainteresowanemu 

przysługuje skarga  do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, w terminie 7 dni od  

dnia doręczenia uchwały, za pośrednictwem Rady Gminy Pabianice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady 

 Gminy Pabianice 

 Marek Muszczak 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały NR XXVI/229/2016 

Rady Gminy Pabianice z dnia 26 lipca 2016r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Grupa radnych Rady Gminy Pabianice złożyła do Wojewody Łódzkiego skargę dotyczącą 

prawidłowości wykonywania mandatu przez radnego Pana Łukasza Drewniaka.  

W wyniku powyższego pismem z dn. 1 lipca 2016 r. organ nadzoru wezwał Radę Gminy 

Pabianice do podjęcia, w terminie 30 dni od dnia doręczenia pisma, uchwały stwierdzającej  

wygaśnięcie mandatu radnego Pana Łukasza Drewniaka. 

Wojewoda poinformował, że bezskuteczny upływ w/w terminu spowoduje wydanie orzeczenia 

zastępczego, o którym mowa w art. 98 a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

Powyższe wezwanie Wojewody a także jego pismo z dn. 29 czerwca 2016 r. doręczone zostało 

wszystkim radnym, w tym Zainteresowanemu. 

Analizując okoliczności sprawy organ nadzoru uznał, że fakt pełnienia przez radnego Pana 

Łukasza Drewniaka  funkcji Przewodniczącego Zarządu Stowarzyszenia „Nowoczesność dla 

Rozwoju” świadczy o zarządzaniu działalnością Stowarzyszenia. 

Istotne jest to, że zgodnie z treścią odpisu KRS Stowarzyszenia, nie jest ono stowarzyszeniem 

pożytku publicznego. 

Stowarzyszenie prowadziło dla 43 dzieci odpłatnie zajęcia z robotyki i oprogramowania. 

Prowadzenie tych zajęć jest stałym, statutowym działaniem Stowarzyszenia. 

Zdaniem organu nadzoru powyższa okoliczność świadczy o prowadzeniu działalności 

gospodarczej przez Stowarzyszenie. 

Ponadto na podstawie  porozumienia zawartego w dn. 22 czerwca 2015 r. pomiędzy Gminą 

Pabianice reprezentowaną przez Wójta a Stowarzyszeniem „Nowoczesność dla Rozwoju” 

reprezentowanym przez Przewodniczącego Zarządu Pana Łukasza Drewniaka oraz 

Wiceprzewodniczącego Zarządu Pana Adama Skawińskiego, Gmina wyraziła zgodę na 

wykorzystanie przez Stowarzyszenie jednego z pomieszczeń w budynku świetlicy wiejskiej w  

Hermanowie na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych z robotyki z elementami oprogramowania 

w aplikacjach skojarzonych oraz nauki programowania w języku Scratch w okresie 15 września 

2015 – 2 lipca  2016 r. 

Na podstawie pisma z dnia 29 kwietnia 2016 r.  (data wpływu do Urzędu Gminy Pabianice) 

skierowanego do Wójta Gminy Pabianice Stowarzyszenie informuje, że okres ten został 

zakończony dn. 29 kwietnia 2016 r. 

Zdaniem organu nadzoru przedstawiony stan sprawy uzasadnia stwierdzenie, że radny P. 

Łukasz Drewniak naruszył zakaz zawarty w art. 24 f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Radnemu P. Łukaszowi Drewniakowi  zapewniono prawo do zajęcia stanowiska w sprawie 

przed podjęciem uchwały. 

W tych okolicznościach Przewodniczący Rady uznał za uzasadnione przedłożenie projektu 

niniejszej uchwały pod obrady Rady.     

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady 

 Gminy Pabianice 

 Marek Muszczak 

 

 


